3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
​​​
от  09.11.2012

                № 838
ст. Брюховецкая

О паспортизации школьных музеев

Во исполнение указаний Минобрнауки России от 27 марта 2012 года        № 07-166 и от 14 мая 2012 года № 07-240 «О переходе на электронный документооборот», письма  ФГБОУ «Федеральный  центр  детско-юношеского туризма и краеведения» от 14 сентября 2012 года № 08-299  «Об электронной форме паспортизации школьных музеев» государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Краевая станция юных туристов» Краснодарского края проводит паспортизацию создаваемых, уже зарегистрированных и функционирующих в данный момент школьных музеев в электронном виде.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в срок до 25 ноября 2012 года паспортизацию школьных музеев, зарегистрированных и функционирующих на территории муниципального образования Брюховецкий район в МАОУ СОШ № 2                   ст. Брюховецкой, МБОУ СОШ № 5 с. Большой Бейсуг, МБОУ СОШ № 10               с. Новое Село, МБОУ СОШ № 11 с. Свободное, МБОУ СОШ № 15                       ст. Переясловской имени И.Ф.Масловского, МБОУ ООШ № 16 п. Лебяжий Остров.
2. Руководителям МАОУ СОШ № 2 ст. Брюховецкой Е.В Петровой, МБОУ СОШ № 5 с. Большой Бейсуг Г.В.Рылькову, МБОУ СОШ № 10 с. Новое Село Л.В.Овчаренко, МБОУ СОШ № 11 с. Свободное С.В.Гягяевой, МБОУ СОШ № 15 ст. Переясловской имени И.Ф.Масловского С.В.Киселеву, МБОУ ООШ № 16 п. Лебяжий Остров М.П.Билько в срок до 20 ноября 2012 года:

1) провести паспортизацию школьных музеев в электронном виде;

2)  предоставить в управление образования главному специалисту Р.Х.Хубиеву учетную карточку на музей в формате Exel (Приложение № 1);
3) акт обследования музея в формате  pdf (Приложение № 2);
4)  четыре фотографии экспозиций в электронном виде (формат  JPEG,  размера 640 х 480);
5) за получением консультаций обращаться в МБОУ ДОД ЦДОД «Радуга» к методисту Л.А.Ровенской, тел. 31-8-90.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район Р.Х.Хубиева.
4. Общий контроль оставляю за собой.

Начальник управления
образования

                  Н.И.Седик

Р.Х.Хубиев
31-5-93